МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13»

Пряженникова, улица, д.37 А, город Глазов, Удмуртская Республика, 427627

тел: 8(34141) 3-49-93, e-mail: school13-glazov@yandex.ru

ОКПО 43687243, ОГРН 1021801093258, ИНН/КПП 1829009550/182901001

ПРИКАЗ

29 августа 2024 года  № 081-1

Об организованном начале 2024 – 2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в

целях четкой организации образовательного процесса  в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала учебного года – 02.09.2024 г.

2. Утвердить режим работы школы и организации образовательного процесса в

соответствии с годовыми календарными учебными графиками на уровне НОО, ООО,

СОО (Приложение №1):

2.1. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам

общего образования в 2024 - 2025 учебном году.

2.2. Занятия проводить в одну первую смену с 8.00 ч.

2.3. Установить продолжительность учебной недели в 1-х классах – 5 дней, во 2 -

11-х классах – 6 дней.

2.4. Считать 09.09.2024 г. днем начала осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам.

2.5. Утвердить режим работы школьной столовой (Приложение №2).

3. Организовать 02.09.2024 г. торжественную линейку и классные часы на тему «Образ

будущего», посвященные Дню знаний и началу нового учебного года, по

следующему графику:

- 9.00 ч. – торжественная линейка для 1-х и 10–11-х классов на открытом воздухе;

- 9.45 ч. – классные часы на тему: «Образ будущего» (Приложение 3)

- 14.00 ч. – общегородское шествие в рамках проекта «Школа Росатома» с

участием учащихся 9 – 11-х классов (13.40 построение колонны у кинотеатра

«Старкинолюкс»).

3.1. Возложить ответственность за составление сценария и репетиции

торжественной линейки на Карпец В.В., воспитателя,  а также Владыкину Л.А.,

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями.

mailto:school13-glazov@yandex.ru

3.2. Организовать на мероприятиях церемонию поднятия государственного флага и

исполнения государственного гимна РФ.

3.3. Возложить ответственность за музыкальное сопровождение мероприятия на

Костюшова А.А., лаборанта.

3.4. Возложить ответственность за проведение классных часов и общегородского

шествия на классных руководителей 1 – 11-х классов.

3.5. Возложить ответственность за оформление холла школы на Берзину М.И. и

Волкову В.Л., классных руководителей 9-х классов, срок до 31.08.2024 года.

3.6. Возложить ответственность за обеспечение общественной безопасности во

время мероприятий на Коноплева И.Ю., преподавателя – организатора ОБЗР.

4. Провести промежуточную аттестацию во 2 – 8-х и 10-х классах по итогам года в

соответствии с учебными планами на уровне НОО, ООО, СОО.

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:

5.1.Использовать «ступенчатый» режим обучения:

- в сентябре – октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

- ноябре – декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;

- январе – мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков.

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу

продолжительностью не менее 40 минут.

5.3. Проводить обучение без балльного оценивания.

5.4. Не проводить промежуточную аттестацию в 1-х классах.

6. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу проводить

во второй половине дня не ранее чем через 30 минут после окончания последнего

урока.

7. Назначить классными руководителями педагогических работников согласно

Приложению №4.

8. Классным руководителям:

8.1. Проинформировать в срок до 31.08.2024 г. обучающихся и их родителей

(законных представителей) о режиме функционирования школы и действии

ограничительных мер по профилактике коронавирусной инфекции и

антитеррористической безопасности в 2024 – 2025 учебном году.

8.2. Провести 02.09.2024 г. беседы с учениками о правилах санитарной

безопасности и личной гигиены.

8.3. Провести 02.09.2024 г. мероприятия, приуроченные ко Дню знаний.

8.4. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы,

мерами безопасности, расписанием учебных занятий.

8.5. Предоставить информацию о продолжении образования и (или)

трудоустройстве выпускников 9-х и 11-х классов в срок до 31.08.2024 г.

9. Толстиковой О.А., заместителю директора по УВР:

9.1. Проинформировать учителей о порядке работы в 2024 – 2025 учебном году.

9.2. Разработать и представить директору на утверждение расписание уроков в

условиях реализации смешанного обучения в соответствии с приказом о

дистанционном обучении, срок - до 09.09.2024 г..

10. Сунцовой А.Н., социальному педагогу, выявить обучающихся, не приступивших к

занятиям.

11. Заместителю директора по АХР Ушаковой Л.Е. в срок до 31.08.2024 г.:

11.1. Обеспечить готовность территории, помещений и инвентаря к проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний, и организации

учебного процесса.

11.2.  Сохранить дезинфекционный режим проведения уборок с использованием

дезинфекционных средств и обеззараживания воздуха.

11.3. Обеспечить условия для соблюдения личной гигиены обучающимися и

сотрудниками школы.

12. Булдаковой О.Н., заместителю директора по УВР:

12.1. Организовать реализацию программ в части освоения отдельных предметов

(предметных областей) и курсов внеурочной деятельности с использованием

дистанционных образовательных технологий в соответствии с приказом о

дистанционном обучении.

12.2. Сформировать на 2024 – 2025 учебный год журналы учета успеваемости для

урочной деятельности.

12.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной

организации не позднее 31.08.2024 г. и график оценочных процедур на первое

полугодие 2023 – 2024 учебного года не позднее 15.09.2024 г.

13. Меньшиковой К.А.., заместителю директора по ВР:

13.1. Составить и предоставить директору на утверждение расписание внеурочной

деятельности и образовательной деятельности по дополнительным

общеразвивающим программам в срок до 10.09.2024 г.

13.2. Сформировать на 2024 – 2025 учебный год журналы учета успеваемости для

внеурочной деятельности и ДОП.

13.3. Организовать проведение Дня знаний в соответствии с п.3 настоящего приказа.

14. Заместителю директора по УВР Булдаковой О.Н. разработать график оценочных

процедур на первое полугодие 2024 – 2025 учебного года в срок до 14.09.2024 г.

15. Продолжить соблюдать в школе в 2024 – 2025 учебном году:

15.1. 15.1. Усиленные меры антитеррористической безопасности, ответственный –

Коноплев И.Ю., педагог – организатор ОБЗР:

- сохранение усиленного пропускного и внутриобъектового режима;

- запрет въезда автотранспорта на территорию школы, за исключением

обслуживающих организаций;

- контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, посещающих школу

по служебной надобности;

- регулярный обход территории школы;

- запрет выхода учащихся с территории школы во время учебного процесса;

- ограничение посещения школы лицами из сторонних организаций и родителями

(законными представителями) до 13.00 ч.;

- незамедлительное информирование администрации школы о наличии

посторонних людей и предметов на территории школы.

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №13»     Е.Б. Биянова

С приказом ознакомлен(а):

А.А. Костюшов

А.А. Хлобыстов

А.Н. Сунцова

В.В. Карпец

В.Л. Волкова

В.Л. Черенева

В.М. Самоделкина

Е.Н. Пономарева

Е.Ю. Богданова

И.В. Фролов

И.Г. Ворончихина

И.Л. Мартьянова

И.М. Якимова

И.П. Смольникова

И.Ю. Коноплев

К.А. Меньшикова

Л.А. Владыкина

Л.В. Одинцова

Л.В. Соболева

Л.Г. Креслова

Л.Е. Ушакова

Л.Н. Ворончихин

М.В. Ляпина

М.И. Берзина

М.Н. Поскрякова

М.С. Ельцова

Н.А. Васильева

Н.В. Будин

Н.В. Лесникова

Н.В. Титова

О.А. Толстикова

О.В. Ворончихина

О.Г. Ажмегова

О.И. Корепанова

О.Н. Булдакова

С.А. Касимова

С.В. Рылова

С.В. Учанева

С.Ю. Катаева

Т.А. Касимова

Ю.А. Дмитриева

Ю.А. Некрасова

Ю.В. Биянов

Приложение № 1

Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

начального общего образования

1. Начало учебного года «02» сентября 2024 г.

2. Продолжительность учебных четвертей (в 1-4 классах):

Учебная четверть Учебные дни Продолжительность  Примечание

1 02.09. – 26.10. 8 недель

2 05.11. – 28.12. 8 недель 04.11. – нерабочий

день

3 09.01. – 22.03. 11 недель 24.02.; 10.03. –

нерабочие дни

4 31.03. - 26.05. 8 недель 01-04.05.; 09-11.05. -

нерабочие

праздничные дни

Итого  35

3. Количество учебных дней в неделю:

 начальное общее образование 1 классы – 5 дней; 2-4 классы - 6 дней;

4. Сменность занятий:

 1-я смена – 1 – 4 классы.

5. Календарные сроки каникулярных периодов:

Период Сроки Количество

дней

Дата выхода

на занятия с по

Осенние каникулы 27.10.24 04.11.24 9 05.11.2024 г.

Зимние каникулы 29.12.24 08.01.25 11 09.01.2025 г.

Весенние каникулы 23.03.25 30.03.25 8 31.03.2025 г.

Дополнительные каникулы для

учащихся 1-х классов

08.02.25 16.02.25 9 17.02.2025 г.

6. Начало учебных занятий:

 1-я смена – 08 час. 00 мин.

7. Расписание звонков

1 класс Расписание звонков 2-4 классы Расписание звонков I смена

1 08.00 – 08.35 1 08.00 – 08.40

2 08.50 – 09.25 2 08.50 – 09.30

3 9.45 – 10.20 3 09.45 – 10.25

4 10.45  – 11.20 4 10.45 – 11.25

  5 11.45 – 12.25

  6 12.35 – 13.15

  7 13.25 – 14.05

8. Окончание учебных занятий:

 1-е классы – «23» мая 2025 г.

 2-4 классы – «26» мая 2025 г.

Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

основного общего образования

1. Начало учебного года «02» сентября 2024 г.

2. Продолжительность учебных четвертей (в 5-9 классах):

Учебная четверть Учебные дни Продолжительность  Примечание

1 02.09. – 26.10. 8 недель

2 05.11. – 28.12. 8 недель 04.11. – нерабочий

день

3 09.01. – 22.03. 11 недель 24.02.; 10.03. –

нерабочие дни

4 31.03. - 26.05. 8 недель 01-04.05.; 09-11.05. -

нерабочие

праздничные дни

Итого  35

3. Количество учебных дней в неделю:

 5-9-е классы - 6 дней;

4. Сменность занятий:

 1-я смена – все классы.

5. Календарные сроки каникулярных периодов:

Период Сроки Количество

дней

Дата выхода

на занятия с по

Осенние каникулы 27.10.24 04.11.24 9 05.11.2024 г.

Зимние каникулы 29.12.24 08.01.25 11 09.01.2025 г.

Весенние каникулы 23.03.25 30.03.25 8 31.03.2025 г.

6. Начало учебных занятий:

 1-я смена – 08 час. 00 мин.

7. Расписание звонков

Урок  Расписание звонков I смена

1 08.00 – 08.40

2 08.50 – 09.30

3 09.45 – 10.25

4 10.45 – 11.25

5 11.45 – 12.25

6 12.35 – 13.15

7 13.25 – 14.05

8. Окончание учебных занятий:

 9-е классы – окончание учебного года зависит от сроков проведения ГИА в

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ.

 5-8 классы – «26» мая 2025 г.

Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

среднего общего образования

1. Начало учебного года «02» сентября 2024 г.

2. Продолжительность учебных полугодий (в 10-11 классах):

Полугодия Учебные дни Продолжительность  Примечание

 I полугодие 02.09. - 28.12. 16 недель 04.11. – нерабочий

день

II полугодие 09.01. - 26.05. 19 недель 24.02.; 10.03.;

01-04.05.; 09-11.05. -

нерабочие

праздничные дни

Итого  35

3. Количество учебных дней в неделю:

 10-11-е классы - 6 дней;

4. Сменность занятий:

 1-я смена – все классы.

5. Календарные сроки каникулярных периодов:

Период Сроки Количество

дней

Дата выхода

на занятия с по

Осенние каникулы 27.10.24 04.11.24 9 05.11.2024 г.

Зимние каникулы 29.12.24 08.01.25 11 09.01.2025 г.

Весенние каникулы 23.03.25 30.03.25 8 31.03.2025 г.

6. Начало учебных занятий:

 1-я смена – 08 час. 00 мин.

7. Расписание звонков

Урок  Расписание звонков I смена

1 08.00 – 08.40

2 08.50 – 09.30

3 09.45 – 10.25

4 10.45 – 11.25

5 11.45 – 12.25

6 12.35 – 13.15

7 13.25 – 14.05

8. Окончание учебных занятий:

 11-е классы – окончание учебного года зависит от сроков проведения ГИА в

соответствии с приказом Министерства просвещения РФ.

 10-е классы – «26» мая 2025 г.

Приложение №2

График

организации питания обучающихся (понедельник – пятница)

ВРЕМЯ ПИТАНИЯ  КЛАССЫ

после 2-го урока 1А 1Б 2А 2Б 3А 3Б 4А 4Б

после 3-го урока 5А 5Б  6А 6Б 6В 7А 7Б 8А

После 4-го урока 8Б 9А 9Б 10А 10Б 11А 11Б

График организации питания обучающихся (суббота)

ВРЕМЯ ПИТАНИЯ  КЛАССЫ

после 2-го урока 5А 5Б 6А 6Б  6В 7А 7Б 8А

после 3-го урока 8Б 9А 9Б 10А 10Б 11А 11Б

Приложение №3

График

проведение классных часов

Класс Кабинет Время проведения

классного часа

1 «А» 110 09.45

1 «Б» 103 б 09.45

2 «А» 109 10.00

2 «Б» 105 9.45

3 «А» 108 10.00

3 «Б» 106 10.00

4 «А» 111 10.00

4 «Б» 107 10.00

5 «А» 216 9.00

5 «Б» 325 9.00

6 «А» 215 10.00

6 «Б» 324 10.00

6 «В» 329 10.00

7 «А» 323 10.00

7 «Б» 326 10.00

8 «А» 216 10.00

8 «Б» 218 10.00

9 «А» 325 10.00

9 «Б» 330 10.00

10 «А» 327 09.45

10 «Б» 331 09.45

11 «А» 224 09.45

11 «Б» 217 09.45

Приложение №4

Назначение

классных руководителей и распределение кабинетов по классам

Класс Кабинет ФИО классного руководителя

1А 110

1Б 103Б Ворончихина И.Г.

2А 109 Катаева С.Ю.

2Б 105 Ажмегова О.Г.

3А 108 Соболева Л.В.

3Б 106 Рылова С.В.

4А 111 Васильева Н.А.

4Б 107 Самоделкина В.М.

5А 216 Касимова Т.А.

5Б 325 Берзина М.И.

6А 223 Ворончихина О.В.

6Б 324 Меньшикова К.А.

6В 329 Толстикова О.А.

7А 323 Богданова Е.Ю.

7Б 102А Сунцова А.Н.

8А 216 Касимова Т.А.

8Б 218 Титова Н.В.

9А 328 Берзина М.И.

9Б 324 Волкова В.Л.

10А 327 Корепанова О.И.

10Б 331 Ляпина М.В.

11А 224 Касимова С.А.

11Б 217 Якимова И.М.

		2024-09-25T10:34:56+0400
	Биянова Елена Борисовна